CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 139/2023

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao empresário SALIM TAHA JUNIOR, que inaugurou
no último dia 26 de abril, a CASA DE CARNE SALIM, na Avenida Belmiro Dias Batista nº
69 – Jardim Laranjeiras.

JUSTIFICAÇÃO

O empresário do ramo de reprodução bovina para corte, engenheiro agrônomo SALIM
TAHA JUNIOR, no último dia 26 de abril, brindou nossa querida Bebedouro com a
inauguração da CASA DE CARNE SALIM, na Avenida Belmiro Dias Batista nº 69 – Jardim
Laranjeiras.

O jovem empresário integra família que há muito se dedica a criação de bovinos, sendo
que é referência regional no segmento, advindo produto de ótima qualidade.

O Brasil é um dos mais importantes produtores de carne bovina no mundo, resultado de
décadas de investimento em tecnologia que elevou não só a produtividade como também a
qualidade do produto brasileiro, fazendo com que ele se tornasse competitivo e chegasse
ao mercado de mais de 150 países.

O novo estabelecimento estará atendendo ao público com a mesma responsabilidade que
sempre pautou na criação de animais e, com a simpatia que é característica do
patronímico “TAHA”.

Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na
ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos ao empresário
SALIM TAHA JUNIOR, que inaugurou no último dia 26 de abril, a CASA DE CARNE
SALIM, na Avenida Belmiro Dias Batista nº 69 – Jardim Laranjeiras.

Que se dê ampla divulgação desta homenagem, especialmente a imprensa falada e
escrita.

É a Moção.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 04 de maio de 2023.

EDGAR CHELI JÚNIOR
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

84
/2

02
3

-
04

/0
5/

20
23

 -
 1

6:
18

 -
 7

B
8M

-M
77

3-
C

H
V

4-
7B

G
2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=7B8MM773CHV47BG2, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7B8M-M773-CHV4-7BG2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

84
/2

02
3

-
04

/0
5/

20
23

 -
 1

6:
18

 -
 7

B
8M

-M
77

3-
C

H
V

4-
7B

G
2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=7B8MM773CHV47BG2
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7B8MM773CHV47BG2
		2023-05-04T16:21:41-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura